



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

دانشگاه شهید چمران اهواز

دانشکده الهیات و معارف اسلامی

گروه فقه و مبانی حقوق اسلامی

پایان نامه کارشناسی ارشد

عنوان:

«تغییر جنسیت و احکام آن از دیدگاه فقه اسلام»

استاد راهنما:

دکتر محمدحسین گنجی

استاد مشاور:

دکتر خسرو نشان

گردآورنده:

رقیه عباسزاده

تیرماه 1389

تقدیم:

این اثر ناچیز را به روح بلند رهبر کبیر انقلاب و بنیان گذار جمهوری اسلامی امام خمینی (قدس الله نفسه

الزکویه) و شهدای گرانقدر انقلاب و هشت سال دفاع مقدس که با خون مطهر خود از قرآن و ولایت و کشور اسلامی پاسداری نموده و زمینه بیداری و بازگشت مسلمانان را به هویت اسلامی خویش فراهم ساختند، و به نایب برحق امام زمان (ارواحنا لله الفداء)، مقام معظم رهبری حضرت آیه الله العظمی خامنه ای (مد ظله العالی) که امام گونه کشتی نظام مقدس جمهوری اسلامی را به ساحل نجات هدایت می کنند، تقدیم می نمایم.

تقدیر و تشکر:

«من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق»

جای بسی خوشحالی است که با وجود موانع و مشکلات فراوان در تهیه این رساله، عزیزانی نیز بودند که از کار تحقیقاتی اینجانب استقبال کرده و بنده را مورد تشویق و استعانت خویش قرار دادند؛ لذا بر خودم لازم می-دانم که زحمات ایشان را ارج نهاده و از مساعدت آنها تقدیر و تشکر نمایم.

باسپاس فراوان از دفاتر استفتاء مراجع عظام تقلید در ایران و عراق و لبنان و همچنین سپاس از جمع تقریب مذاهب اسلامی، مؤسسه آموزشی- پژوهشی مذاهب اسلامی، مرکز تحقیقات حج و سایر عزیزانی که در این راه مرا یاری نمودند.

باسپاس و قدردانی ویژه از جناب آقای دکتر محمد حسین گنجی، که در طول مدت نگارش و تدوین این رساله از راهنماییهای ارزنده شان بی نصیب نماندم و همچنین جناب آقای دکتر خسرو نشان که با مشاوره های دلسوزانه خویش بنده را یاری کردند. از تمامی اساتید گرانقدری هم که در طول دوران تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد، زحمات بی-شائبه ای را برای ما ارزانی داشته اند، کمال سپاسگزاری دارم.

چکیده پایان نامه

نام خانوادگی دانشجو : عباس زاده	نام : رقیه
---------------------------------	------------

عنوان پایان نامه : تغییر جنسیت و احکام آن از دیدگاه فقه اسلام	
استاد راهنما : محمد حسین گنجی	استاد مشاور : دکتر خسرو نشان
درجه تحصیلی : کارشناسی ارشد	رشته و گرایش : الهیات - فقه و مبانی حقوق اسلامی
محل تحصیل : دانشگاه شهید چمران	دانشکده : الهیات و معارف اسلامی
تاریخ فارغ التحصیلی : تیرماه 1389	تعداد صفحات :
کلید واژه : تغییر، جنسیت، خنثای بدنی، خنثای روانی، جواز، عدم جواز، تکرار تغییر جنسیت	
<p>چکیده :</p> <p>امروزه با پیشرفت تکنولوژی در کلیه علوم، از جمله علوم پزشکی، این امکان فراهم شده است که افرادی که از جنسیت خویش گریزانند و تمایل و گرایش به جنس مخالف دارند، یا اینکه دچار اختلال در دستگاه تناسلی خویشاند و در اصطلاح دوجنسیتی هستند، با انجام یک سری عملیات هورمون درمانی و جراحی، شکل فیزیکی بدن خود را تغییر داده و به جنسیت دلخواه خویش مبدل گردند. به مجموع این عملیات که جهت تبدیل یک جنس به جنس دیگر صورت می‌گیرد، «تغییر جنسیت» گفته می‌شود. این عمل می‌تواند بر روی دو گروه از افراد صورت گیرد:</p> <p>1- هرمافرودیتها (<i>Hermaphrodite</i>)، که بر اثر اختلال در تخمدان، هر دو آلت را دارا می‌باشد.</p> <p>2- ترانسکشوالها (<i>Transsexual</i>)، که علایم جنسی بدن آنها با حالات و تمایلات جنسی‌شان مطابقت ندارد.</p> <p>موضوع تغییر جنسیت از لحاظ فقهی و حقوقی احکام و آثار زیادی از جمله: جواز یا عدم جواز تغییر جنسیت، احکام و آثار تغییر جنسیت مرد به زن و بالعکس و نیز مقوله‌ی تکرار تغییر جنسیت به دنبال دارد</p> <p>که بررسی آن‌ها به ابهامات و پرسشهای زیادی پاسخ خواهد داد.</p>	